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Hutniczy szlak spacerowy nabiera kolorów

W przestrzeni miejskiej Chorzowa powstają nowe murale hutnicze. Ich pojawienie 
się to efekt dobiegających końca najbardziej widocznych prac realizowanych w ramach 
projekt wyłonionego w Budżecie Obywatelskim 2024 pn. Śladem Dwóch Hut. Hutniczy 
Szlak Spacerowy. Etap 2. Decyzją władz Miasta Chorzów zadanie realizuje Muzeum 
Hutnictwa w Chorzowie.

Dwa murale przy ul. 3 Maja są już w pełni wyeksponowane. Na jednym z nich znajduje się 
pracujący nad swą słynną rzeźbą – Chłopcem z łabędziem – Theodor Edrman Kalide, 
urodzony w Królewskie Hucie. Drugi przedstawia biegnącego obok tramwaju chłopca w 
towarzystwie sympatycznego psa. 

Z kolei w Chorzowie Batorym można zobaczyć trębacza z zakładowej orkiestry Huty 
„Batory” (przy ul. Stefana Batorego 8, ściana widoczna od ul. Hutniczej). Ostatni z 
powstających projektów przedstawia postać ojca z synem na rękach – symbol pamięci o 
ludziach, którzy tu tworzyli społeczność.

Wszystkie murale stanowią opowieść o hutniczym mieście. Tym, co odróżnia je od 
projektów z pierwszej edycji działania Śladem Dwóch Hut. Hutniczy Szlak Spacerowy, jest 
spójna forma wizualna, a przede wszystkim wizerunki hut, znajdujące się w tle każdego z 
tegorocznych projektów. Obecnie artyści kończą prace przy ostatnim muralu, a widoczne 
jeszcze w lokalizacjach w Chorzowie Batorym rusztowania mają zostać wkrótce 
rozebrane. Mamy nadzieję, że murale cieszyć będą oczy i serca mieszkańców miasta
– mówi Tomasz Owoc, Dyrektor Muzeum Hutnictwa. 



Prace realizuje wyłoniona w konkursie firma Wallart sp. z o.o., a autorem projektów 
graficznych jest Dawid Celek. 
Projekt Śladem Dwóch Hut. Hutniczy Szlak Spacerowy. Etap 2. zakłada rozbudowę 
istniejącego w Chorzowie hutniczego szlaku murali obejmującego trasę spacerową 
pomiędzy Hutą „Batory” i Hutą „Kościuszko”. W pozostałych etapach zadaniach, już w 
formie multimedialnej, powstaną zostaną podkasty, ożywione pocztówki oraz 
zaktualizowana wirtualna mapa szlaku. Wszystkie materiały zostaną udostępnione na 
stronie muzeumhutnictwa.pl przed końcem roku.

 







 


